Providencia

Secretaria Municipal
MRMQ/ENGE/cbo.-

ACTA APERTURA PROPUESTA PUBLICA
ANTECEDENTES ADMINISTRATIVOS

PROPUESTA: “MEJORAMIENTO SECTOR ANFITEATRO PARQUE BUSTAMANTE”, ID 2490-129-LR23.-

DECRETO ALCALDICIO EX. N° 1.699 DE 16 DE NOVIEMBRE DE 2023.-
FECHA DE APERTURA: 18 DE DICIEMBRE DE 2023
PUBLICACION: PORTAL MERCADO PUBLICO

HORA APERTURA: 15:30 HORAS

N° DE PROPONENTES QUE SE PRESENTARON __5 /

GARANTIA POR SERIEDAD OFERTA

IDENTIFICACION
DEL PROPONENTE,
ACEPTACION DE BASES Y

UNION TEMPORAL DE

o proRoreT Y ot e | i e | CARSUEY | e

SECRETARIA EL PORTAL SRR
MUNICIPAL (ELECTRONICA)

1.- CONSTRUCTORA BADEMA LIMITADA RUT: 76.504.799-4 | SI SI Sl NO

2.- INGENIERIA CONSTRUCCION Y SERVICIOS BMPASOCIADOS SPA  RUT:77.467.166-8 | SI Sl Sl Sl

2.- INGENIERIA CONSTRUCCION Y SERVICIOS BMP SPA RUT:77.458.787-K

3.- SOCIEDAD DE INVERSIONES CUMBRES ING SPA RUT:76.907.405-8 | SI Sl SI S|

3.- SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES DEL SUR S.A. RUT: 76.140.629-9

4.- FRANCISCO OTEIZA'Y COMPANIA LIMITADA RUT:77.978.170-4 | SI | SI NO

5.- TERRAMAC SPA RUT:76.163.354-6 | SI | SI NO

OBSERVACIONES:

FIRMAN EL ACTA EN SENAL DE CONFORMIDAD:

N e g ——
% MARTA'RAQUEL DE LA MAZA QUIJADA
\ SECRETARIO ABOGADO MUNICIPAL




Providencia

Secretarfa Municipal

MRMQ/ENGE/cbo.-

ACTA APERTURA PROPUESTA PUBLICA
ANTECEDENTES TECNICOS

PROPUESTA: “MEJORAMIENTO SECTOR ANFITEATRO PARQUE BUSTAMANTE”, ID 2490-129-LR23.-
DECRETO ALCALDICIO EX. N° 1.699 DE 16 DE NOVIEMBRE DE 2023.-

FECHA DE APERTURA: 18 DE DICIEMBRE DE 2023

PUBLICACION: PORTAL MERCADO PUBLICO

HORA APERTURA: 15:30 HORAS

N° DE PROPONENTES Q

UE SE PRESENTARON

NOMBRE PROPONENTE

CUMPLE ANTECEDENTES
ADMINISTRATIVOS
QUE SE INDICAN

A5 /

DECLARACION DE EXPERIENCIA DEL OFERENTE

FORMULARIO N*2

RESPALDOS

1.- CONSTRUCTORA BADEMA LIMITADA RUT: 76.504.799-4

S| S| Si
2.- INGENIERIA CONSTRUCCION Y SERVICIOS BMP ASOCIADOS SPA  RUT:77.467.166-8 Si SI SI
2.- INGENIERIA CONSTRUCCION Y SERVICIOS BMP SPA RUT:77.458.787-K
3.- SOCIEDAD DE INVERSIONES CUMBRES ING SPA RUT:76.907.405-8 Si Si Si
3.- SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES DEL SUR S.A. RUT: 76.140.629-9
4.- FRANCISCO OTEIZA Y COMPANIA LIMITADA RUT:77.978.170-4 S| i Si
5.- TERRAMAC SPA RUT:76.163.354-6 Si Si Si

OBSERVACIONES:

FIRMAN EL ACTA EN SENAL DE CONFORMIDAD:

T Ve e
EL DE LA MAZA QUIJADA
SECRETARIO ABOGADO MUNICIPAL

. (o)

——/ £

\P RODRIGO HERNAN BERNARDO VARGAS GDIRELTOR %
SECRETARIO COMUNAL DE PLANlFlC&:roms;——‘ ‘8




Providencia

Secretaria Municipal

MRMQ/ENGE/cbo.-

ACTA APERTURA PROPUESTA PUBLICA
ANTECEDENTES ECONOMICOS

PROPUESTA: “MEJORAMIENTO SECTOR ANFITEATRO PARQUE BUSTAMANTE”, ID 2490-129-LR23.-

DECRETO ALCALDICIO EX. N° 1.699 DE 16 DE NOVIEMBRE DE 2023.-
FECHA DE APERTURA: 18 DE DICIEMBRE DE 2023
PUBLICACION: PORTAL MERCADO PUBLICO

HORA APERTURA: 15:30 HORAS
N° DE PROPONENTES QUE SE PRESENTARON __ 5___/

NOMBRE PROPONENTE

CUMPLE ANTECEDENTES
ADMINISTRATIVOS Y
TECNICOS QUE SE INDICAN

CARTA OFERTA CON DESGLOSE DE PARTIDAS

ANEXO ECONOMICO

FORMULARIO N*3

VALOR TOTAL UF IVA INCLUIDO

PLAZO

ANALISIS DE GASTOS
GENERALES
FORMULARION"4

1.- CONSTRUCTORA BADEMA LIMITADA RUT: 76.504.799-4 | SI 26.873,755.- UF | 240 DC Sl
2.- INGENIERIA CONSTRUCCION Y SERVICIOS BMP ASOCIADOS SPA  RUT:77.467.166-8 | S 30.204,4770.- UF | 240 DC SI
2.- INGENIERIA CONSTRUCCION Y SERVICIOS BMP SPA RUT:77.458.787-K

3.- SOCIEDAD DE INVERSIONES CUMBRES ING SPA RUT:76.907.405-8 | SI 21.317,09.- UF | 240 DC Sl
3.- SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES DEL SUR S.A. RUT: 76.140.629-9

4.- FRANCISCO OTEIZA'Y COMPANIA LIMITADA RUT:77.978.170-4 | SI 35.257,94.- UF | 240 DC Sl
5.- TERRAMAC SPA RUT:76.163.354-6 | SI 21.140.70 UF | 210 DC Sl

OBSERVACIONES:

FIRMAN EL ACTA EN SENAL DE CONFORMIDAD:

i {/ . MARIA RAQUEL DE LA MAZA QUIJADA
SECRETARIO ABOGADO MUNICIPAL

—_

>
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Antecedentes: Decreto EX. N°1.699 de fecha 16 de noviembre
de 2023, Decreto EX. N°1.896 de fecha 18 de diciembre de
2023, Acta de Apertura Municipal; Antecedentes de los
oferentes.

Materia: Remite Informe de Evaluacién y proposicion de
Adjudicacion de la Licitacion Plblica “MEJORAMIENTO
SECTOR ANFITEATRO PARQUE BUSTAMANTE”, adquisicion
Mercado Publico ID 2490-129-LR23.

AWM DER
(19 DIC. 2023 R ) - ,/
PROVIDENCIA, 1o g %Zw‘ uef
A /,i";f‘ca: L'U“ - f‘:s
DE: SECRETARIO COMUNAL DE PLANIFICACION (S) =" AL ;

A: ALCALDESA (o &7"“, 7’ //
\ v/ @

Mediante el presente adjunto remito a Ud. resuitado de la evaluacion reaIizada?or-igfeé?nfsiénE/\//aluadora designada
para la licitacion publica denominada Piblica “MEJORAMIENTO SECTOR ANFITEATRO PARQUE BUSTAMANTE”,
adquisicion Mercado Piblico ID 2490-129-LR23. Es importante mencionar que esta contratacion requiere aprobacién del
Honorable Concejo Municipal, por ser de un monto superior a 500 UTM.

Mediante Decreto EX. N°1.699 de fecha 16 de noviembre de 2023, se aprueban las Bases Administrativas y Bases
Técnicas para el llamado a licitacion publica; mediante Decreto EX. N°1.896 de fecha 18 de diciembre de 2023, se aprueban
aclaraciones y ratifican respuestas a consultas realizadas en el proceso.

La apertura electronica de la propuesta se llevo a cabo el dia 1 de diciembre de 2023, presenténdose a esta
licitacion el siguiente oferente:

N° | Nombre Oferente y/o empresa Antecedentes Antecedentes Antecedentes | Admisibilidad
Administrativos Técnicos Econémicos

1 | INGENIERIA
CONSTRUCCIONES Y
SERVICIOS BMP SPA -
INGENIERIA CONSTRUCCION
Y SERVICIOS BMP
ASOCIADOS SPA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE

2 | FRANCISCO OTEIZA Y CIA CUMPLE

LTDA CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE

3 | TERRAMAC SPA CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE

4 | SOCIEDAD E INVERSIONES
CUMBRES INGENIERIA SPA + CUMPLE
SERVICIOS Y CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE
CONSTRUCCIONES DEL SUR
SA.

5 | BADEMA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE

La Comision Evaluadora realizé la evaluacion de (nico oferente que se presento a la Apertura, aplicando los criterios
y ponderaciones establecidos en el punto 4 de las respectivas Bases Administrativas Especiales, que corresponden a:

P B r<Criterios®™a 7% .1 Ponderacion
OFERTAECONOMICA = , 5%
EXPERIENCIA DEL OFERENTE i % |

| CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS FORMALES 1% |

TOTAL|  100%




Resultado final de aplicacion de metodologia de evaluacion:

OFERTA
N° OFERENTE ECONOMICA EXPERI,,E NCIA C.I}.F. TOTAL
; : (80%) (15%) (1%)
1 | INGENIERIA CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS 52,49 24,00 1,00 77,49
BMP SPA - INGENIERIA CONSTRUCCION Y
SERVICIOS BMP ASOCIADOS SPA
2 | FRANCISCO OTEIZAY CIA LTDA 44,97 24,00 1,00 69,97
3 | TERRAMAC SPA 75,00 24,00 1,00 100,00
4 | SOCIEDAD E INVERSIONES CUMBRES 74,38 4,80 0,00 79,18
INGENIERIA SPA +SERVICIOS Y
CONSTRUCCIONES DEL SUR S.A.
5 | BADEMA LTDA 59,00 0,00 0,00 59,00

Conforme a los documentos y antecedentes, estudiados y analizados que forman parte de la licitacion publica
denominada: “MEJORAMIENTO SECTOR ANFITEATRO PARQUE BUSTAMANTE”, adquisicion Mercado Publico ID
2490-129-LR23, esta SECPLA puede indicar que las empresas cumplen con los requisitos Econdmicos, Técnicos y
Experiencia, de acuerdo a lo indicado en las Bases Administrativas Especiales y propone adjudicar de acuerdo a lo
siguiente:

RAZON SOCIAL TERRAMAC SPA

RUT 76.163.354-6

MONTO CONTRATO UF 21.140.70.- IMPUESTOS INCLUIDOS
g'éﬁ\%DE EJECUCION DE LAS 210 DIAS CORRIDOS

Por Ultimo, se hace presente que se desempefiara como Inspector Municipal del Contrato (IMC), el Profesional
FRANCISCO JAVIER MUNOZ UGARTE, RUT: h perteneciente a la Direccion de Medio Ambiente, Aseo,
Ornato y Mantencion.

Saluda atentamente a Ud.,

Distribucion
Archivo “MEJORAMIENTO SECTOR ANFITEATRO PARQUE BUSTAMANTE", ID 2490-129-LR23".



LICITACION PUBLICA

“MEJORAMIENTO SECTOR ANFITEATRO PARQUE BUSTAMANTE”
ID: 2490-129-LR23

INFORME DE EVALUACION
PROVIDENCIA, 18 de diciembre de 2023
Con esta fecha, se constituye la Comision Evaluadora y ratifica el presente Informe de evaluacién de la licitacién pablica denominada
“MEJORAMIENTO SECTOR ANFITEATRO PARQUE BUSTAMANTE” ID: 2490-129-LR23, todo conforme al articulo 40 bis del Reglamento
de la Ley N°19.886, “Ley de Bases Sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacion de Servicios”.
Mediante Decreto Ex. N°1212 de fecha 29 de agosto del 2023, se aprueban las bases administrativas generales; mediante Decreto Ex.
N°1699 de fecha 16 de noviembre del 2023, se aprueban las bases administrativas especiales y bases técnicas para el llamado a licitacion
publica y establece los integrantes de la Comision Evaluadora de la licitacion. Finalmente, mediante Decreto EX. N°1896 de fecha 18 de
diciembre de 2023, se aprueban las respuestas a las consultas realizadas en el proceso.
il ACTO APERTURA ELECTRONICA Y MUNICIPAL

Laapertura electrénica de la propuesta se llevé a cabo el dia 18 de octubre de 2023, presentandose a esta licitacién los siguientes oferentes:

141 PROVEEDORES QUE OFERTARON EN EL PORTAL

N° RUT OFERENTE

1 77.458.787-K/ INGENIERIA CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS BMP SPA - INGENIERIA CONSTRUCCION Y
77.467.166-8 SERVICIOS BMP ASOCIADOS SPA

2 77.978.170-4 FRANCISCO OTEIZA Y CIA LTDA

3 76.163.354-6 TERRAMAC SPA

4 76.907.405-8 SOCIEDAD E INVERSIONES CUMBRES INGENIERIA SPA + SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES
176.140.629-9 DEL SURS.A.

5 76.504.799-4 BADEMA LTDA

1.2 REVISION DE LOS ANTECEDENTES PUBLICADOS EN EL PORTAL:

Los oferentes deben publicar en el medio electrénico www.mercadopublico.cl, junto con su oferta econémica, los formularios y documentos
que se sefialan en las respectivas Bases Administrativas y que se requieren para participar de la presente licitacion. En el Acto de Apertura
se establece lo siguiente:

N° | Nombre Oferente y/o empresa Antecedentes Antecedentes Antecedentes Admisibilidad
Administrativos Técnicos Econémicos
1 INGENIERIA CONSTRUCCIONES
Y SERVICIOS BMP SPA -
INGENIERIA CONSTRUCCION Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE
SERVICIOS BMP ASOCIADOS
SPA
2 | FRANCISCOOTEIZAY CIA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE
3 | TERRAMAC SPA CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE
4 SOCIEDAD E INVERSIONES CUMPLE
CUMBRES INGENIERIA SPA +
SERVICIOS Y CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE
CONSTRUCCIONES DEL SUR
S.A.
5 | BADEMALTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE
2. COMISION EVALUADORA - H B | N

La Comision Evaluadora designada mediante Decreto EX. N°1895 de fecha 18 de diciembre de 2023, se constituy6 con el objeto de analizar,
evaluar y resolver la presente Propuesta Publica, la cual esta constituida por los siguientes funcionarios:



NOMBRE RUT UNIDAD
GABRIELA ELIZABETH GARCIA 8.714.037-7
BARRIENTOS DIRECCION DE SECPLA
EDUARDO ALBERTO AVERILL EGUILUZ 15.640.956-1 DIRECCION DE SECPLA
VALENTINA VEGA CERDA 17.671.378-K DIRECCION DE MEDIO AMBIENTE, ASEO, ORNATO Y
MANTENCION

Formaron parte del proceso de evaluacién de ofertas, los siguientes documentos y antecedentes:

Bases Administrativas Generales y Especiales.
Bases Técnicas.

Formularios y documentos anexos.

Consultas y sus respuestas.

Acta de Apertura Municipal.

Acta de Apertura Portal Mercado Piblico.
Antecedentes presentados por los oferentes.
Oferta economica de los oferentes.

241 REVISION DE LAS OFERTAS

La Comision Evaluadora, de manera previa a la aplicacion de la metodologia de evaluacion de las ofertas establecida en el punto N°3 de las
Bases Administrativas especiales, procedié a realizar la revision de todos los antecedentes presentados por los oferentes, a objeto de
determinar su admisibilidad técnica y el cumplimiento de requisitos minimos solicitados para pasar a laetapa de evaluacion, en dicha instancia
se observa o siguiente:

N° | Oferente Admisibilidad Observacion
1 INGENIERIA CONSTRUCCIONES
Y SERVICIOS BMP SPA - "
INGENIERIA CONSTRUCCION Y |~ ADMISIBLE | SumPe oon 1odos los anteedentas solctados en fas hises. de
SERVICIOS BMP ASOCIADOS LR P '
SPA
2 | FRANCISCO OTEIZAY CIA LTDA ADMISIBLE Cumple con todos los antecedentes solicitados en las bases de
licitacion, pasa a la etapa de evaluacion.
3 TERRAMAC SPA ADMISIBLE Cumple con todos los antecedentes solicitados en las bases de
licitacion, pasa a la etapa de evaluacion.
4 SOCIEDAD E INVERSIONES
CUNERES INGENERIA Sk A Cumple con todos los antecedentes solicitados en las bases de
SERVICIOS Y ADMISIBLE licitacion, pasa a la etapa de evaluacion
CONSTRUCCIONES DEL SUR ' '
SA.
5 BADEMA LTDA ADMISIBLE Cumple con todos los antecedentes solicitados en las bases de

licitacion, pasa a la etapa de evaluacion.

3. CRITERIOS Y PONDERACIONES UTILIZADOS EN LA EVALUACION DE LA OFERTA

La Comision Evaluadora en funcion del estudio de los antecedentes presentados por los proponentes, realiza la evaluacié_n de .alcuerdo alos
criterios y parametros establecidos en el punto N°3 de las Bases Administrativas especiales, los cuales se detallan a continuacion:

CRITERIO % METODOLOGIA DE EVALUACION

Lametodologia de evaluacion para este item se realizara segun el valor total del contrato
(impuestos incluidos) informado en el del Formulario N°3

OFERTA i
ECONOMICA (Mejor oferta economica) * 100 * 75%

Oferta a evaluar




@ ) prov:

CRITERIO % METODOLOGIA DE EVALUACION
Corresponde a las experiencias declaradas a través del Formulario N°2 y acreditadas
conforme a lo indicado en el punto 2, letra B.1. de las presentes bases. Estas seran
evaluadas como a continuacion se detalla:
DETALLE PUNTAJE
EXPEgéENCM Acredita debidamente 5 experiencias. 100 *24%
Acredita debidamente 4 experiencias. 80 * 24%
0 y P
FERENTE 4% Acredita debidamente 3 experiencias. 60 * 24%
Acredita debidamente 2 experiencias. 40* 24%
Acredita debidamente 1 experiencia. 20 * 24%
No declara o no acredita debidamente su experiencia. 0
DESCRIPCION PUNTAJE
Presenta una oferta clara y completa, entregando dentro del
plazo original la totalidad de antecedentes solicitados en las | 100* 1%
CUMPLIMIENTO bases que rigieron el proceso.
REQUISITOS 1% - — -
FORMALES Es necesario solicitar la presentacion de antecedentes omitidos
ylo es necesario que la comision evaluadora interprete sus 0
antecedentes por falta de claridad o errores formales o menores
(siempre que ello no altere su oferta)
4. RESUMEN DE LA EVALUACION

4.1. OFERTA ECONOMICA (75%)

Lametodologia de evaluacion para este item se realizara segun el valor total del contrato (impuestos incluidos) informado en el del Formulario
N°3

INGENIERIA  CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS | 30204,477 UF
BMP SPA - INGENIERIA CONSTRUCCION Y

SERVICIOS BMP ASOCIADOS SPA

21140,7 UF 69,99 52,49

FRANCISCO OTEIZA Y CIA LTDA

35257,94 UF

59,96

44,97

TERRAMAC SPA

21140,7 UF

100,00

75,00

SOCIEDAD E  INVERSIONES  CUMBRES
INGENIERIA SPA +SERVICIOS ¥
CONSTRUCCIONES DEL SUR S.A.

21317,09 UF

99,17

74,38

BADEMALTDA

26873,755 UF

78,67

59,00

Estado  Comentarios

HABIL

Proveedor Rut Proveedor

INGENIERIA CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS BMP SPA - INGENIERIA
1 | CONSTRUCCION Y SERVICIOS BMP ASOCIADOS SPA

2| FRANCISCO OTEIZA Y CIA LTDA

3 | TERRAMAC SPA

SOCIEDAD E INVERSIONES CUMBRES INGENIERIA SPA +SERVICIOS
4| Y CONSTRUCCIONES DEL SUR S.A.

5 | BADEMA LTDA

77.458.787-K/ 77.467.168-8
77.978.170-4
76.163.354-6

HABIL
HABIL
HABIL

76.907.405-8 /76.140.629-9
76.504.799-4

HABIL

4.2 EXPERIENCIA DEL OFERENTE (24%)

Conforme a la revision de lo informado por los proponentes en el Formulario N°2, con su respectiva acreditacion, segun lo senalado en las
Bases Administrativas especiales, a través del cual el oferente declara su experiencia en contratos ejecutados o en ejecucion desde el afio
2010 en adelante, en obras de construccion o mejoramientos de areas verdes en el BNUP o de privados, cuyos montos coniratados (por
cada contrato), sean igual o superior a $100.000.000.- Impuesto incluido.

e INGENIERIA CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS BMP SPA - INGENIERIA CONSTRUCCION Y SERVICIOS BMP ASOCIADOS
SPA: Declara 3 experiencias como Ingenieria Construccion y Servicios BMP Spa y 2 como Servicios BMP Asociados Spa., de las
acredita 5. Por lo tanto, obtiene 24 puntos de acuerdo con lo siguiente:

INGENIERIA CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS BMP SPA




@ SOy )

DOCUMENT
N NOMBRE U OBJETO DEL 0 CONEL
A MANDANTE e VIGENCIA MONTO T | oBsERvACION
ACREDITA
Sr—. BARRIO TRANSTTORIO | OBRA 8%“;51’2‘;
e CAMPAVENTO FARKAS, | RECEPCIONADA | $108.422614 | O
VINA DEL MAR EL 30.08.2022 e il
N
BARRIOTRANSTORIO | oo CONTRAT
FUNDACION cAUPAMENTOPADRE | OBRA. OY ACTA
2| VIVIENDA ALBERTO HURTADO, LA | RECEPCIONA $101.829937 | DE
CALERA s RECEPCIO
N
BARRIO TRANSTORIO | oo CONTRAT
FUNDACION CAMPAMENTO PASAE | OBRA. . OYACTA
3| VIVIENDA BITA- BELLOHORIZONTE | RECEPCIONS $180.610279 | DE
NORTE, SAN ANTONIO 08. RECEPCIO
N
INGENIERIA CONSTRUCCION Y SERVICIOS BMP ASOCIADOS SpA
DOCUMENT
N NOMBRE U OBJETO DEL OCONEL
) MANDANTE et VIGENCIA MONTO "ONEL | OBSERVACION
ACREDITA
WMEJORAMIENTO AREA
RECREATIVAYAREA | OBRA
; fg\égpan o | VERDE BARRIO RECEPCIONADA | $640.921.135 Qgg@fgb
CONCILIO VATICANOI, | EL 03.10.2023 :
COMUNA SAN RAMON
MEJORAMIENTO BARRIO
SERVIU g:? 33@&5 S FECHA DE CONTRAT
2| METROPOLITANO | £\ e lECUCION TERMINO 24.06.24 | $906.484616 | O

e FRANCISCO OTEIZA Y CIA LTDA: Declara 8 experiencias, de las cuales se acreditan 8. Por lo tanto, acredita la experiencia
solicitada para esta licitacion, obteniendo 24 puntos de acuerdo con lo siguiente:

DOCUMENT
N NOMBRE U OBJETO DEL O CON EL
° MANDANTE CONTRATO VIGENCIA MONTO QUE OBSERVACION
ACREDITA
MANTENCION Y 01:09-2022
1| MuniciPALIDAD DE | MEJORAMIENTO AREAS | A $2910.825.818. | oRDEN DE
bitlefatdnec VERDES SECTOR 3005-2025 COMPRA
PONIENTE.
MANTENCION Y
01-09-2022
MEJORAMIENTO AREAS
2| MUNICIPALIDAD DE | VERDES SECTOR P SeEpMmIREL- || SRR
PROVIDENCIA ESPECIAL
fig‘;ﬂ;‘ém'o" DE | 01-092021 $1.200.000.000.
3| MUNICIPALDAD DE | ¢ia2dic o oo A - ORDEN DE
PROVIDENCIA : 28.02-2022 COMPRA
MANTENCION Y
MEJORAMIENTO AREAS 21 e $478.630892- | CERTIFICA
4| MUNICIPALIDAD DE | VERDES SECTOR - 3089 | nopE
PROVIDENCIA PONIENTE. OBRA




@ SOy ic1i

MANTENCION Y
MEJORAMIENTO AREAS | §1-03-2022 443403506, | CERTIFICA
5| MUNICIPALIDADDE | VERDES SECTOR - 403526 | hopE
PROVIDENCIA ESPECIAL. 48 OBRA
MANTENCION Y 01-09-2021
CERTIFICA
sl MuNCPALDAD DE | MEJORAMENTOAREAS | A $478.630892- | o
bertipb VERDES SECTOR 28-02-2022 i
PONIENTE.
MANTENCION Y
MEJORAMIENTO AREAS | ' 02071 $438.4035%6.. | CERTIFICA
7| MUNICIPALIDADDE | VERDES SECTOR SN 403526~ | 5o pe
PROVIDENCIA ESPECIAL. i OBRA
CONSERVACION Y
PARQUE mgﬁgg'gg DE 27-07-2017 N CERTIFICA
8| METROPOLITANODE | 74 56100 r:ACIONAL ';e 07-2018 FERRED | ene
SANTIAGO o v | 207 OBRA

TERRAMAC SPA: Declara 10 experiencias, de las cuales se acreditan 10 . Porlo tanto acreditala experiencia solicitada para esta
licitacion, obteniendo 24 puntos de acuerdo con lo siguiente:

NOMEBRE U OBJETO DEL

DOCUMENTO CON

o
N° | MANDANTE phisacd VIGENCIA | MONTO D e ACRECTA | 0BSERVACION
ILUSTRE
MEJORAMIENTO PLAZA DEL $ CERTIFICADO
1| MUNICIPALIDAD 120 DIAS
MUNCIPALIDAD | SALVADOR, VITACURA 392.825499 | MANDANTE
LT oo | OGS
2 ANFITEATRO PARQUE 120 DIAS 15,088,01 UF
DE MANDANTE
PROVIDENCIA | BUSTAMANTE,
PROVIDENCIA
"CONSERVACION PARQUE
PENALOLEN
INSTITUTO ETAPA N4 - PISTA ;
NACIONAL DEL | BICICLETAS BMX CERTIFICADO
3 | DEPORTEDE | RACING' PARALGS JueGas | '10DIAS 1'079‘997'22 MANDANTE
CHILE PANAMERICANOS Y
PARAPANAMERICANOS
SANTIAGO 2023
CONSTRUCCION PLAZA :
CONSTRUCTOR | INTERIOR CHACABUCO CERTIFICADO
4 | AALCAZAR SPA | ETAPAI, COLINA S0DIAS | 310.840.000 | aNpANTE
PROYECTO MEJORAMIENTO
PARQUE URBANO $
CONSTRUCTOR CERTIFICADO
5 CONDOMINIO LAS ENCINAS, | 90 DIAS 415.657.000
AALCAZAR SPA | SONND i MANDANTE
EJECUCIOgr/j\REA VERDE E
ILUMINACION PLAZA $
6 22’:21;&32?,’: CONDOMINIO VALLE 120DIAS | 216.789.000 ﬁgi‘ﬁ%‘)o
GRANDE, LAMPA + VA
OBRAS CIVILES PLAZA $
CONSTRUCTOR | INTERIOR CONDOMINIO CERTIFICADO
T | AALCAZAR SPA | LOS CIPRESES, LAMPA 120DIAS 314.342.000 | \IANDANTE

+|VA




CONSERVACION AREA
VERDE E INSTALACION DE s
CONSTRUCTOR | JUEGOS MODULARES CERTIFICADO
8 | AALCAZAR SPA | CONDOMINIO 120 DIAS 313;89'000 MANDANTE
CHACABUCO, COLINA
CONSTRUCCION PLAZA
DEPORTIVA Y PROVISION
o | CONSTRUCTOR fng“DSTALAg'ON DE JUEGOS , $ CERTIFICADO
Frdlsdlon ULARES 120 DIAS 208503000 | SRTFICAL
CONDOMINIO CHACABUCO I, + VA
COLINA
CONSTRUCCION AREA
VERDE Y VEREDA DE $
10 gifglg’ggg’z BALDOSAS CONDOMINIOEL | 90 DIAS 321.889.000 fﬂiﬁgf\m‘:’o
MANZANO, LAMPA + VA

e SOCIEDAD E INVERSIONES CUMBRES INGENIERIA SPA +SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES DEL SUR S.A.: Declara 7
experiencias como Sociedad e Inversiones Cumbres Ingenieria SPA 'y 10 como Construcciones Del Sur S.A., de las cuales solo 1
corresponde a construccion de Areas Verdes, por lo tanto obtiene 4.8 puntos de acuerdo con lo siguiente:

SOCIEDAD E INVERSIONES CUMBRES INGENIERIA SPA

DOCUMENT o
N NOMERE U OBJETO DEL OCONEL | OBSERVACI
N | MANDANTE Sk VIGENCIA MONTO o .
ACREDITA
NG
. | PALYDECK EDIFICIO DE CONTRATO s604790527 | CERTIFICAD Cogﬁsf S
CHILE LTDA PRODUCCION EJECUTADO 0 TRABALOS EX
AREA VERDE
NO
SOCIEDAD DE CORRESPON
2 | INVERSIONES | REMODELACION TPI E‘j‘é’éﬂ?ﬁ;% $497.420.000 CERTg ICAD DEN A
CLANEX SPA TRABAJOS EN
AREA VERDE
NO
SOCIEDAD DE REMODELACION CORRESPON
3 | INVERSIONES | BODEGA BOOKS AND é‘é’;ﬂ?ﬁ;% $158.595.566 CERTg 1GAD DEN A
CLANEX SPA BITS TRABAJOS EN
AREA VERDE
2ESPO
SOCIEDAD DE CORRESPON
4 | INVERSIONES | EDIFICIOLO ENCALADA é‘é&?ﬁ;% $215.487.133 CERTg ICAD DEN A
CLANEX SPA TRABAJOS EN
AREA VERDE
NO
: IN'T-g,SrﬁTC'ICOAN o | EDFICIODE OFICNASY | CONTRATO sczi2i6916 | CERTIFICAD CO%'E%S: ON
e GALPON INTERLOG EJECUTADO 0 ..o
AREA VERDE
NO
o | PAYDECK | EDIFICIODEOFICINAS | CONTRATO | gucoipcor, | CERTIICAD | COERSEON
CHILE LTDA PALYDECK EJECUTADO 0 T g
AREA VERDE
NO
.| soRis CASA MM - CASA MG CONTRATO | ¢opoccr o | CERTIFICAD | COTRISEON
MARINKOVIC LLANQUIHUE EJECUTADO 0 TRABAJOS EN
AREA VERDE

SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES DEL SUR S.A




J;,_‘ r'..'i‘. Y

@ ot PIBMEoRCIay
DOCUMENTO
N1 maNDANTE Nomaigﬂfa"fg ODEL | viGENCIA MONTO | CONELQUE | OBSERVACION
ACREDITA
SERVICIO CONSERVACION DE NO
LOCAL DE INFRAESTRUCTURA . CORRESPONDE
1 | EDucACION | EscueLaBAsicAcLAUDIO | SONTRATO 1 gso1557.100 | CERTIFICADO | NATRABAJOS
PUBLICA DE MATTE, COMUNA DE EN AREA
LLANQUIHUE FRUTILLAR VERDE
SERVICIO NO
LOCALDE | CONSERVACIONESCUELA | onror CORRESPONDE
2 | EDUCACION | GRUPOESCOLAR CoMuNa | SONTRATO™ | g343020.188 | CERTIFICADO | NA TRABAJOS
PUBLICA DE DE PUERTO VARAS EN AREA
LLANQUIHUE VERDE
VANTENIERTOY NO
REPARACION RANCHO, 2 CORRESPONDE
3 EJEgg:IS DE PISO, EDIFICIO ég“ém%% $486.848.842 | CERTIFICADO | NA TRABAJOS
CENTENARIO, VETERINARIA EN AREA
Y PESEBRERA VERDE
NO
RECUPERACION
CORRESPONDE
EJERCITO DE INFRAESTRUCTURA CONTRATO
4 CHILE ENFERMERIA MILTAR EJECUTADO | $278.557.386 | CERTIFICADO | N AELRQSQXOS
BASICA, REGIMIENTO BUIN hnic
SERVICIO
LOCAL DE CONSERVACION JARDIN | s onrrato
5 | EDUCACION INFANTILY SALACUNA | SOMTRATO | 5519.563.123 | CERTIFICADO
PUBLICA DE LEONARDO DA VINCI
BARRANCAS
NO
ILUSTRE
CONSERVACION CORRESPONDE
5 | MIOPELOA | INFRAESTRUCTURA SR | 500,032,613 | CERTIFICADO | NATRABAJOS
ESCUELA RENE SCHNEIDER EN AREA
BERNARDO
VERDE
NO
LUSTRE CONSERVACIONESCUELA | oo CORRESPONDE
7 | MUNICIPALIDA | ~ ALEMANIA, COMUNADE | SONTRATO | §265.021.194 | CERTIFICADO | NATRABAIOS
D DE PAINE PAINE EN AREA
VERDE
EDIFICIO ESPACIO DE
INNOVACION DE LA
DOCENCIAEN EL AREA DE NO
ARTES INTEGRADAS, ..
| o | SRR | cor | s | comnono |
EDUCACION PARVULARIA Y i
BASICA DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES DE LA
UNIVERSIDAD DE CHILE
NO
PREPARACION Y
CORRESPONDE
EJERCITO DE NORMALIZACION DEL CONTRATO
9 CHILE RANCHO CENTRALIZADORL | EJECUTADO | $99921:302 | CERTIFICADO | N/ TKEAOS
N°3 VICTORIA ik
RECUPERACION NO
; FUERZA INFRAESTRUCTURA — CORRESPONDE
D | AEreaDE OPERATIVAHANGARDE | SONTRATO' | $360.790.284 | CERTIFICADO | NATRABAJOS
CHILE MANTENIMIENTO Y FF EE. EN AREA
BAQ. VERDE

BADEMA LTDA.: Declara 10 experiencias, de las cuales ninguna corresponde a construccion de Areas Verdes, por lo tanto
obtiene 0 de acuerdo con lo siguiente:




DOCUMENTO

N° MANgA"T NOMB%%:T%?TEJO DEL VIGENCIA MONTO | CONELQUE | OBSERVACION
ACREDITA
oo spa | AMPLIACION PLANTA NO
; EMBOTELLADORADE | 01DEJUNIO 2021 A | UF 36.239- | cerripicano | CORRESPONDEN
ACEITE DE OLIVA 24 DE MAYO 2022 A TRABAJOS EN
AREA VERDE
MUNICIPA
LDADDE | REMABILITACION CAFE | %8 QEZ%E: ;})EB"SRE UF CORRE';goNDEN
2 PRoe/J\DEN LITERARIOBUSTAMANTE | 20222300 | 4501398 | cerTIFicano | SORRPONOE!
AREA VERDE
CONSTRUGCION
" AMig?ﬁi%c’Sfﬁbs v | 01DE DICIEMBRE NO
SOHO SPA ! 2021 A 24 DE MAYO UF CORRESPONDEN
3 ZONA DE SERVICIO CERTIFICADO
2022 18.269,19.- A TRABAJOS EN
PLANTA EMBOTELLADORA et
ACEITE DE OLIVA
SOCIEDAD
DE CASA DU Y OBRAS DE NO
. | INVERsIO URBANIZACION DE OQODSEJ$$OZ%21A UF 15527 | cgrmiFicano | CORRESPONDEN
NESLAS | CONDOMINIOLA VILLA A TRABAJOS EN
ROSAS AREA VERDE
LTDA
SOCIEDAD
DE 01 DE JUNIO 2020 A NO
5 | INVERSIO | CONSTRUCCION DE CAsA | %3 PO 288 | UF 10.501- | cepriricano | CORRESPONDEN
NESLAS PODITT A TRABAJOS EN
ROSAS AREA VERDE
LTDA
INMOBILIA
WiERSI CONSTRUGGON 97 OF DICENGRE | UF 37.684- CORRESPONDEN
6 | NESEL CONDOMINIO SAN . B | eErmmono0: | o e
MORRONA | VICENTE DE PAUL N°4428 s VERDE
L LTDA
;| Wse | COSTRICHONGAPON | Tpohiyse || o | CORRESPONDEN
SPA MARZO 2021 650, A TRABAJOS EN
AREA VERDE
INVERSIO
04 DE MAYO 2020 A NO
NES CONTRATO GALPON Y
01 DE OCTURBRE UF 9.300.- CORRESPONDEN
o | muLseer GOMEDORES 2l CERTIICADO | CORRESEONOES
AREA VERDE
GLOBAL HABILITACION
SECUR(I)TY INTERIOR DE LAS NUEVAS o -
GESTION OFICINAS GLOBAL
NOVIEMBRE 2018 A UF CORRESPONDEN
9 Y SECURTYENPUERTO | NOVIEMEREZEA | 0 s | cerTIFicADO. | e 08 EN
SERVICIO VARAS 2019 AREA VERDE
SLTDA
NO
QUINICK | ANPUACIONPLANTADE | o0 NovsRe s s | cermiFicADG | CORRESPONDEN
10 SPA QUIMICK 44 724,35.- RS 105 BN

AREA VERDE




(0 g

RESULTADO EVALUACION EXPERIENCIA:

INGENIERIA CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS | 5
BMP SPA - INGENIERIA CONSTRUCCION Y

100

24,00

SERVICIOS BMP ASOCIADOS SPA

2 | FRANCISCO OTEIZA Y CIA LTDA 8 8 100 24,00
TERRAMAC SPA 10 10 100 24,00
SOCIEDAD E  INVERSIONES  CUMBRES | 17 1 20 4,80
INGENIERIA SPA +SERVICIOS ¥
CONSTRUCCIONES DEL SUR S.A

5 | BADEMALTDA 10 0 0 0,00

4.3. CUMPLIMIENTO REQUISITOS FORMALES DE PRESENTACION DE LA OFERTA (1%)

INGENIERIA CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS BMP SPA - INGENIERIA | 100
CONSTRUCCION Y SERVICIOS BMP ASOCIADOS SPA
2 | FRANCISCO OTEIZAY CIALTDA 100 1,00
TERRAMAX SPA 100 1,00
4 | SOCIEDAD E INVERSIONES CUMBRES INGENIERIA SPA +SERVICIOS Y | 100 1,00
CONSTRUCCIONES DEL SUR S.A.
5 | BADEMA LTDA 100 1,00

4.4, RESULTADO FINAL DE APLICACION DE PAUTA DE EVALUACION

52,49

77,49

1 INGENIERIA CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS 24,00 1,00
BMP SPA - INGENIERIA CONSTRUCCION Y
SERVICIOS BMP ASOCIADOS SPA
2 FRANCISCO OTEIZA Y CIA LTDA 44,97 24,00 1,00 69,97
TERRAMAC SPA 75,00 24,00 1,00 100,00
4 SOCIEDAD E INVERSIONES CUMBRES 74,38 4,80 1,00 80,18
INGENIERIA SPA +SERVICIOS Y
CONSTRUCCIONES DEL SUR S.A.
5 BADEMA LTDA 59,00 0,00 1,00 60,00

4.5. CONVENIENCIA DE ADJUDICAR

Sobre la base de los antecedentes recopilados, estudiados y analizados, en acuerdo a lo establecido en las Bases Administrativas y Técnicas,
se evaluaron las propuestas presentadas por INGENIERIA CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS BMP SPA - INGENIERIA CONSTRUCCION
Y SERVICIOS BMP ASOCIADOS SPA, FRANCISCO OTEIZA Y CIA LTDA, TERRAMAC SPA , SOCIEDAD E INVERSIONES CUMBRES
INGENIERIA SPA +SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES DEL SUR S.A. y BADEMA LTDA. Una vez aplicada la pauta de evaluacion, de
acuerdo a los criterios y ponderaciones establecidas en las Bases Administrativas Especiales y habiendo cumplido todos los requisitos y

exigencias considerados para la evaluacion, podemos concluir que:

1 | INGENIERIA CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS BMP SPA - 77,49
INGENIERIA CONSTRUCCION Y SERVICIOS BMP 3°
ASOCIADOS SPA
2 | FRANCISCO OTEIZA Y CIA LTDA 69,97 4°
3 | TERRAMAC SPA 100,00 1°
4 | SOCIEDAD E INVERSIONES CUMBRES INGENIERIA SPA 80,18 90
+SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES DEL SUR S.A.
5 | BADEMALTDA 60,00 50




Evaluadas las tres ofertas, la propuesta de la empresa TERRAMAC SPA, obtiene el mayor puntaje en todos los items a evaluar, lo cual es
conveniente para los intereses municipales.

5. PROPUESTA DE ADJUDICACION

En mérito de todo lo expuesto anteriormente y conforme al estudio, anélisis de los documentos y antecedentes presentados por el oferente
—econdmicos, técnicos y administrativos— que conforman la licitacién publica denominada “MEJORAMIENTO SECTOR ANFITEATRO
PARQUE BUSTAMANTE”, identificada en la plataforma www.mercadopublico.cl con el 2490-129-LR23, esta Comision Evaluadora
propone adjudicar la propuesta publica al siguiente oferente:

RAZON SOCIAL TERRAMAC SPA
RUT : 76.163.354-6
VALOR TOTAL DEL CONTRATO (IVA incluido) 21.141 UF
PLAZO DEL CONTRATO 210 dias

En constancia, firman los integrantes de la Comision Evaluadora:

4% sl :

{;
GABRIé(ﬁ[ ELIZABETH GARCIA BARRIENT _.-EDUARDO-ALBER-’FO—A%‘ERKFEG&ILUZ

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION

r/o’«/(/‘”f‘ﬁ' l/

VALENTINA VEGA CERDA

DIRECCION DE MEDIO AMBIENTE, ASEO, ORNATO Y
MANTENCION

Nota: Cabe sefalar que cada uno de los integrantes de la Comision Evaluadora que firman declaran no tener conflicto de interés
alguno con relacién a los oferentes que participan del presente proceso licitatorio (Art. 37 Reglamento Ley N° 19.886 de Bases sobre
Contratos Administrativos de Suministro y Prestacion de Servicios).



) ?:);Vprovndenma Ne DEREGISTRO | 277-2023

FECHA  19/12/2023

CONTROL DE REGISTRO
DE OBLIGACIONES

(DOCUMENTO DE RESPALDO PRESUPUESTARIO)

GASTO QUE ORIGINA LA OBLIGACION:  LICITACION PUBLICA MEJORAMIENTO ANFITEATRO DEL

PARQUE BUSTAMANTE ( SECTORS - ETAPA 2)

ID 2490-129-LR23

UNIDAD VECINAL: UV -16

EMPRESA: TERRAMAC SPA
RUT: 76.163.354-6

SOLICITADO POR : SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION

INFORME N2 23.577 FECHA: 19 DE DICIEMBRE DE 2023

SALDO PRESUPUESTARIO A LA FECHA : ms  200.000 MONTO TOTAL OFERTADO
UF 21.140,7 IVA INCLUIDO

i e G e M$  200.000 EQUIVALENTES A $ 775.655.666.-
VALOR UF AL 19/12/23: $36.690,16

OBLIGACION ANO 2023: $200.000.000

SALDO PRESUPUESTARIO ACTUALIZADO: MS 0 OBUGACION ANO 2024: $575.655.666
N° PREOBLIGACION: 05-1442
CUENTA PRESUPUESTARIA:
SUBTITULO 31 ITEM 02 ASIG. 004 | susasig. | 004 | sussuBasiG. | 001
SUBPROGRAMA PRESUPUESTARIO 02 cODIGO CR O CMP 41-2398

DENOMINACION CUENTA, ESTUDIO O PROYECTO

REHABILITACION SECTOR ANFITEATRO PARQUE BUSTAMANTE Y ENTORNO

USO EXCLUSIVO SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION

| /0°B° SRS ;
Q/MMD/GP @ &

@lﬂlum n¢ W

|




Ne DE REGISTRO | 292-2023

FECHA  27/12/2023

CONTROL DE REGISTRO
DE OBLIGACIONES

(DOCUMENTO DE RESPALDO PRESUPUESTARIO)

GASTO QUE ORIGINA LA 0BLIGACION:  LICITACION PUBLICA MEJORAMIENTO ANFITEATRO DEL

PARQUE BUSTAMANTE ( SECTOR 5 - ETAPA 2) COMPLEMENTO CRO N° 277

ID 2490-129-LR23

UNIDAD VECINAL: UV-16

EMPRESA: TERRAMAC SPA
RUT: 76.163.354-6

SOLICITADO POR : SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION

INFORME Ne 23.577 FECHA: 19 DE DICIEMBRE DE 2023

SALDO PRESUPUESTARIO A LA FECHA : ms 775.656 MONTO TOTAL OFERTADO
UF 21.140,7 IVA INCLUIDO

NIFID BERA PRlGR I Z0r M$  775.656 EQUIVALENTES A $ 775.655.666.-
VALOR UF AL 19/12/23: $36.690,16

OBLIGACION ANO 2023: $775.655.666

SALDO PRESUPUESTARIO ACTUALIZADO: M$ 0
N° PREOBLIGACION: 05-1442
CUENTA PRESUPUESTARIA:
SUBTITULO 31 ITEM 02 ASIG. 004 | susasiG. | 004 | sussuBAsiG. | 001
SUBPROGRAMA PRESUPUESTARIO 02 cODIGO CR O CMP 41-2398

DENOMINACION CUENTA, ESTUDIO O PROYECTO

REHABILITACION SECTOR ANFITEATRO PARQUE BUSTAMANTE Y ENTORNO

USO EXCLUSIVO SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION

V°B%S'ECPFA—7_§
RYQ/MMD/G 4,;,/ §
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Proviclencia
FORMULARIO N°1
ANEXO ADMINISTRATIVO
LICITACION “MEJORAMIENTO SECTOR ANFITEATRO, PARQUE BUSTAMANTE”

FINANCIAMIENTO | PRESUPUESTO MUNICIPAL

IDENTIFICACION DEL PROPONENTE, ACEPTACION DE BASES Y
DECLARACION JURADA SIMPLE DE HABILIDAD PARA CONTRATAR CON EL ESTADO

A. IDENTIFICACION DEL PROPONENTE (solo para persona natural)
NOMBRE O RAZON SOCIAL

[RUT. E

[ DIRECCIGN & ]
TELEFONO

[E-WAL ] ]

B. RESUMEN DE ANTECEDENTES LEGALES DE LAS SOCIEDADES OFERENTES (solo para persona juridica)

| ESCRITURA PUBLICA DE CONSTITUCION | : | 43* NOTARIA JUAN RICARDO SAN MARTIN URREJOLA |

[ RUT [ ] 76.163.354-6 ]

[ RAZON SOCIAL [:] TERRAMAC SPA |
FECHA DE LA ESCRITURA DE

SOCIOS (en caso de que la sociedad oferente | :
estuviere constituida por alguna sociedad, se debera JAVIER ANDRES GARCIA-HUIDOBRO CASTELLON

ademés informar el nombre de los socios de esta o estas

sociedades).
| ADMINISTRACION Y USO RAZON SOCIAL | : | JAVIER ANDRES GARCIA-HUIDOBRO CASTELLON ]
NOMBRE DIRECTORES
- En caso que la sociedad oferente fuere una
sociedad anonima. JAVIER ANDRES GARCIA-HUIDOBRO CASTELLON

- Encaso de fuere una union temporal de
proveedores, se debera ademas informar el nombre
de las sociedades de ésta.

[ REPRESENTANTE LEGAL ] JAVIER ANDRES GARCIA-HUIDOBRO CASTELLON |
RUT DEL REPRESENTANTE LEGAL &) ] |
| E- MALL &) CONTACTO@TERRAMAC.CL |

[DURACION [*] INDEFINIDA |




9

Provicloncia

C. ACEPTACION DE BASES

Mediante el presente formulario declaro:

1

Conocer y aceptar en todas sus partes, las condiciones establecidas en las Bases Administrativas Generales,
Bases Administrativas Especiales, Bases Técnicas, Anexos, Respuestas a las Consultas y las Aclaraciones (de
haberlas), que rigieron la Propuesta.

Haber estudiado todos los antecedentes y verificado les Bases de la propuesta.

Estar conforme con las condiciones generales de la Propuesta, incluidas las observaciones y aclaraciones si
las hubiere.

D. DECLARACION JURADA SIMPLE HABILIDAD PARA CONTRATAR CON EL ESTADO

Asimismo, a través del presente formulario declaro también:

1.

No haber sido condenado, dentro de los dos afios anteriores a la presentacion de la oferta, por practicas
antisindicales, por infraccion a los derechos fundamentales del trabajador o por delitos concursales establecidos
en el Codigo Penal (infracciones sefaladas en el inciso 1°, del articulo 4° de la Ley N°19.886, de Compras
Publicas);

No tener las inhabilidades establecidas en el inciso 6°, del articulo 4° de la Ley N° 19.886, de Compras
Publicas (relativas a las vinculaciones de parentesco) y;

No estar la persona juridica oferente sujeta actualmente a la prohibicion -temporal o perpetua- de celebrar
actos y contratos con organismos del Estado, establecida en el N°2, de los articulos 8° y 10° de la Ley
20.393, sobre responsabilidad penal de las personas juridicas.

FIRMA OFERENTE O REPRESENTANTE LEGAL

Respecto de la situacion relativa a la Unién Temporal de Proveedores, cada unc de los integrantes de ésta debera completar la seccion A del
presente formulario, fimarlo e ingresarlo al portal www.mercadopublico.cl como parte de sus anexos administrativos




. : MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA
Providencia P e
FORMULARIO N°2
ANEXO TECNICO
EXPERIENCIA DEL OFERENTE
LICITACION “MEJORAMIENTO SECTOR ANFITEATRO, PARQUE BUSTAMANTE”
FINANCIAMIENTO | PRESUPUESTO MUNICIPAL
NOMBRE O RAZON SOCIAL TERRAMAC SPA
CEDULA DE IDENTIDAD O RUT 76.163.354-6
RESUMEN DE CONTRATOS EJECUTADOS O EN EJECUCION:
MONTO DOCUMENTO
MANDANTE NOMBRE U OBJETO DEL CONTRATO | VIGENCIA CONTRATO CON EL QUE
ACREDITA
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE VITACURA | MEJORAMIENTO PLAZA DEL SALVADOR, VITACURA | 120 DIAS $392.825.499 CERTIFICADO
MANDANTE
CONSTRUCCION TERRAZA DE JUEGOS
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE -
Sonspivoien ~ ANFITEATRO PARQUE BUSTAMANTE, 120 DIAS 15,088,01 UF Cﬁi;gﬁﬁo
PROVIDENCIA
“CONSERVACION PARQUE PENALOLEN
INSTITUTO NACIONAL ETAPAN?4 - PISTA BICICLETAS BMX CERTIFICADO
DEL DEPORTE DE RACING’ PARA LOS JUEGOS 110 DIAS $1.079.997.224 MANDANTE
CHILE PANAMERICANOS Y
PARAPANAMERICANOS SANTIAGO 2023
CONSTRUCCION PLAZA INTERIOR CHACABUCO CERTIFICADO
NSTRUCT
CONSTRUCTORA ALCAZAR SPA B 90 DIAS $ 310.549.000 + IVA Sl
PROYECTO MEJORAMIENTO PARQUE URBANO CERTIFICADO
CONSTRUCTORA ALCAZAR SPA
8 CONDOMINIO LAS ENCINAS, COLINA %00DIAs $415.857.000+ VA MANDANTE
EJECUCION AREA VERDE E ILUMINACION PLAZA ; CERTIFICADO
CONSTRUCTORA ALCAZAR SPA CONBOHINIO VALLE GRAGE:. LAMPA 120 DIAS $ 216.789.000 + IVA ANEIRITE
OBRAS CIVILES PLAZA INTERIOR CONDOMINIO CERTIFICADO
NSTR
CONSTRUCTORA ALCAZAR SPA e s 120 DIAS $ 314.342.000 + IVA s g
CONSERVACION AREA VERDE E INSTALACION DE ERTERRD
CONSTRUCTORA ALCAZAR SPA JUEGOS MODULARES CONDOMINIO 120 DIAS $ 216.789.000 + IVA il
CHACABUCO, COLINA
CONSTRUCCION PLAZA DEPORTIVA Y PROVISION EETEEAO
CONSTRUCTORA ALCAZAR SPA E INSTALACION DE JUEGOS MODULARES 120 DIAS $ 298.593.000 + IVA kst
CONDOMINIO CHACABUCO I, COLINA
CONSTRUCCION AREA VERDE Y VEREDA DE CERTIFICADO
CONSTRUCTORA ALCAZAR SPA Rl ol a e AR Ak 90 DIAS $ 321.889.000 + IVA MANDANTE

Para obtener el puntaje maximo basta con que los oferentes declaren y acrediten debidamente 5 experiencias,

no obstante, el oferente tendra la facultad de declarar y acreditar un méximo de 10 experiencias, las que

revisara la comision evaluadora hasta completar las 5 experiencias necesarias para obtener el maximo puntaje,

en caso de acreditar mas de 10 experiencias, la comisién evaluadora sdlo revisara las 10 primeras.

Nombre Persona Natural o del Apoderado de la unién| JAVIER ANDRES GARCIA-
temporal de proveedores o del Representante Legal HUIDOBRO CASTELLON
Nombre del oferente TERRAMAC SPA
Firma Persona Natural o del Apoderado de la unién / /f/'/
temporal de proveedores o del Representante Debidamente /,{7 /
Autorizado bl

Fecha 18 - 12 -~ 2023




MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA
{TO SECTOR ANFITEATRO, PARQUE BUSTAMANTE
g FORMULARIO 3
Providencia FORMULARIO N°3
ANEXO ECONOMICO
LICITACION MEJORAMIENTO SECTOR ANFITEATRO, PARQUE BUSTAMANTE
FINANCIAMIENTO PRESUPUESTO MUNICIPAL 2023
|NOMBRE O RAZON SOCIAL TERRAMAC SPA
CEDULA DE IDENTIDAD O RUT 76.163.354-6
PRECIO
ITEM PROYECTO MEJORAMIENTO CALLE CALIFORNIA UNIDAD | CANT. | UNITARIO PREC:E’FT}W”‘
(UF)
1 OBRA PROVISIONALES
1.1 Instalacion de Faenas sem 1,00 197,67 197,67
1.2 Letrero de Obras sem 1,00 13,09 13.08
13 Cierros Provisorios sem 4,00 85,87 343,49
14 Sefalética y seguridad sem 30,00 0,95 28,35
2 OBRA PRELIMINARES
2.1 Demolicién de pavimentos m’ 42746 0,16 70,11
2.2 Extraccion de Soleras y solerillas mi 914,56 0,04 35,65
2.3 Demalicion de Muretes un 17,00 047 7,98
24 Remocion de Mobiliario urbano
241 Alcorques un 35,00 0,75 2641
242 B 0s y Papeleros un 7,00 0,75 528
243 Bolardos un 4,00 0,75 302
244 Escafios un 7,00 144 10,05
245 Rejas peatonales mi 48,83 0,75 36,84
246 Retiro Reja Perimetral, mi 284,33 0,08 23,55
247 Remocidn de sefaléticas un 4,00 0,50 1,99
25 Reubicacion de Mobiliario urbano
2.5.1 Bicicleteros un 2,00 3,19 6,39
252 Basureros un 4,00 147 5,89
26 Escarpe y Limpieza de terreno m? 12.850,00 0,02 275,69
27 Trazado y niveles m 12.850,00 0,01 189,17
3 OBRAS DE CONSTRUCCION
31 Excavaciones m 21,00 0,28 5,81
3.2 Hormigones
a2i Emplantillado G-10 m 1,79 2,28 4,09
322 Hormigon de Fundaciones G-25 m 16,90 248 41,91
) PAVIMENTACION
41 Preparacitn, Escarificacidn y Compactacidn de la Subrasante m? 747,28 0,04 27,05
42 Base Estabilizada Cbr > 60% m 593,24 0,35 208,77
43 Vereda Hormigon Afinado Reforzado mt 21,56 0,52 11,26
44 Baldosa Micriovibradas
441 Baldosa Granallada Gris 60x40cm m’ 574,10 0,86 551,41
442 Baldosa Podotactil Tipo Alerta m’ 1,20 0,82 3
45 Pavimento Adoquin de Piedra Canteada 20x15 m’ 192,23 144 276,16
46 Pavimento Adoquin de Piedra Canteada 10x15 m| 24,60 2,15 5291
47 Pavimento de Maicillo m’ 5.381,74 0,06 308,10
48 Suministro y colocacion Solerilla mi 1.009,07 0,19 193,28
49 Pavimento Asfattico Ciclovia m’ 11,89 0,66 7,82
5 DEMARCACION
5.1 Tachas de demarcacion un 2,00 0,72 1,45
5.2 Pintura Demarcacion m’ 11,89 0,90 10,70
6 MOBILIARIO URBANO
6.1 |Suministro e Instalacion Escafio Bannen individual un 98,00 7,17 761,41
6.2 |S|.n'ninistro e Instalacion Basurero un 3,00 7.81 2344
6.3 |Suministro e Instalacion Segregador Peatonal un 21,00 7,88 165,45




ﬁ 4 ISumumslro e Instalacion Alcorque prefabricado Hormigon d=1,2 m. un 2,00 2,90 581
Suministro e Instalacion Alcorque prefabricado Hormigon d=2,0 m. un 3,00 5,02 15,05
6,6 Suministro e Instalacion Valla Peatonal mil 8,00 1,94 15,54
6.7 Suministro e Instalacion Bordillo prefabricado Hormigon mi 1.173,49 0,81 944,76
7 PROYECTO PAISAJISMO
7.1 |Extraccion arbok un 12,00 314 37,62
7.2 Manejo vegetacion existente
1.2.1 Podas especies existentes
7.2.1.1 Poda De Limpieza Y Vigorizacion arboles un 1,00 6,68 6.68
7.2.1.2 Poda De Formacion arboles un 1,00 7.55 755
7213 Poda De Limpieza Y Vigorizacion arbustos un 8,00 2,72 21,78
7214 Poda De Formacion arbustos un 101,00 0,33 33,04
722 Control fitosanitario de especies existentes un 1,00 36,80 36,80
722 Reubicacion de arbuslos existentes en el interior del area un 8,00 327 26,17
122 Tratamiento y proteccidn de la vegetacion existente un 101,00 048 48,96
73 Provision y plantacién de arboles nueves
7.3.1 Preparacién de ahoyaduras un 146,00 0,15 22,57
732 {Provision y plantacion de arboles
7.3.21 Provision y plantacion. Quillay (Quillaja saponaria) un 12,00 1,64 19,63
73.22 Provisién y plantacion. Almez (Celtis australis) un 25,00 161 40,21
7.3.2.3 Provisién y plantacian. Belloto del norte (Beilshmiedia miersii) un 7,00 041 2,86
7.3.24 Provision y plantacion. Peral de flor (Pyrus calleryana) un 8,00 1,09 872
7.3.25 Provisién y plantacién. Jacarand4 (Jacaranda mimosifolia) un 32,00 164 52,34
7.3.26 Provision y plantacién. Brachichito (Brachichyton populheus) un 34,00 142 48,20
7.3.27 Provision y plantacion. Gledﬂsa [Gledﬂsna Inacanlhos var. Inarmis) un 28,00 1,84 51,56
74. Provisién y plantacion de arbust y herba
7.4.1 Preparacion de terreno m’ 4.350,00 0,03 151,32
742 Mejoramiento de suelo y sustrato técnico m’ 1.296,60 0,60 777,28
743 Mulch de gravilla m’ 43220 042 180,21
744 Provision y plantacion de cubresuelos y herbiceas
7441 Provision y plantacion. Michay (Berberis darwinii) un 364,00 0,16 59,04
7442 Provisién y plantacién. Rusco (Ruscus aculeatus) un 1.166,00 0,12 141,45
7443 Provision y plantacion, Rhus (Rhus crenata) un 154,00 0,12 18,68
7444 Provisién y plantacion, Achillea millefolium blanca un 206,00 0,12 25,55
1445 Provision y plantacién. Achillea millefolium rosada un 593,00 0,12 73,56
7448 Provision y plantacion. Agapanthus storm cloud un 28,00 0,17 4,69
7447 Provision y plantacion. Allium sativum un 464,00 0,08 37,32
7448 Provision y plantacién. Allium schoenoprasum un 567,00 008 45,60
74489 Provision y plantacion. Allium triquetrum un 1.786,00 0,09 159,12
744.10 Provision y plantacion. Allium tuberosum un 400,00 0,13 51,80
74411 Provision y plantacion. Amanllis belladonna un 284,00 0,13 38,32
74412 Provision y plantacion. Anemone hupehensis var. Japonica un 83,00 013 10,75
74413 Provision y plantacién. Anigozanthos pink joy un 327,00 024 79,78
74494 Provision y plantacion. Aristea ecklonii un 1.453,00 0,09 136,66
74415 Provision y plantacién. Armeria maritima un 189,00 0.03 6,44
7.4.4.16 Provision y plantacion. Campanula rapunculoides un 110,00 0,13 14,39
74417 Provision y plantacion. Ceratostigma plumbaginoides un 267,00 0,07 17,83
74.4.18 Provisién y plantacién, Ceratostigma willmottiana un 186,00 0,10 19,52
74419 Provision y plantacién. Chasmanthe floribunda un 1472,00 0.09 134,43
74420 Provision y plantacién, Cuphea aequipetala un 296,00 0,20 58,10
74421 [Provision y plantacién, Dianella caerulea un 899,00 0,11 101,71
74422 Provision y plantacién. Dietes grandifiora un 614,00 0,11 66,12
74423 Provision y plantacion. Eryngium paniculatum un 290,00 0,08 23,95
74424 Provisitn y plantacién. Eryngium planum un 498,00 0,12 60,41
74425 Provision y plantacion. Falkia repens un 166,00 0,03 5,66
74426 Provision y plantacion. Glandularia berterii un 1.401,00 0,04 49,65
74427 Provision y plantadién. Iris germanica un 734,00 0,12 89,04
74428 Provision y plantacidn. Iris germanica rosada un 392,00 0,12 47,55
74429 Provisién y plantacién. kris spuria un 327,00 0,10 3343
74430 Provision y plantacion. Iris unguicularis un 37,00 0,10 3,78
74431 Provision y plantacion. Libertia chilensis un 37,00 0,08 2,98
7.44.32 Provision y plantacidn. Nerine bowdenii un 236,00 0,20 48,25
74433 Provision y plantacion. Perovskia atriplicifolia un 835,00 0,10 85,36
7.4.4.34 Provision y plantacion. Platycodon grandiflorus un 236,00 0,16 35,99
744.35 Provision y plantacién. Plectranthus neochilus un 918,00 0,08 72,58
7.4.4.36 Provision y plantacién. Salvia guaranitica x amistad un 208,00 0,20 42,53
7.4.4.37 Provisitn y plantacion. Salvia transylvanica un 153,00 0,20 31,28
74438 Provisitn y plantacion. Sisyrinchium striatum un 196,00 0,08 15,76
74439 Provision y plantacién. Teucrium hircanicum un 769,00 01 87,00




74.4.40 Provision y plantacién. Watsonia borbonica un 186,00 0,13 24,09
74.4.41 Provision y plantacion. Acanthus mollis un 27,00 0,18 4,75
74.4.42 Provision y plantacién. Tradescanthia virginiana un 87,00 0,10 8,89
7.5 Provisidn e instalacién de césped
7.5.1 Preparacion de terreno m 1.010,00 0,03 35,13
752 Mezcla de sueb m’ 101,00 0,60 60,55
7.5.3 Césped m 1.010,00 0,11 114,27
16 Mantencion de la obra mes 3,00 545 16,36
8 INSTALACIONES ELECTRICAS
8.1 Empalme gl 1,00 13,03 13,03
8.2 Tablero un 1,00 8,75 875
83 Proteccion de puesta a tierra un 42,00 1,03 43,15
8.4 Excavaciones y retapes mi 1.111,00 0,06 65,72
8.5 Canalizacién ductos PVC ml 1.856,00 0,08 150,78
B.6 Camaras Elctricas un 2,00 5,06 10,12
8.7 Suministro e Instalacion de conductores RV-K 0,00 0,00
8.7.1 Cordon RV-K 3x2,5mm2 ml 250,00 0,09 2147
8.7.2 Conductor RVK 13,3mm?2 ml 3.002,00 0,09 255,99
8.8 Suministro e instalacion de Luminarias un 27,00 12,84 346,60
8.9 [Postes h=5m 0,00 0,00
8.9.1 Suministro de postes un 27,00 8,09 218,45
8.9.2 Fundacion poste un 55,00 151 83,19
8.9.3 Instalacion de postes un 55,00 128 70,31
8.10 Reinstalacién v acondicicnamiento de luminaria existente un 28,00 1,58 44,19
8.11 Pruebas y recepcion obras eléctricas gl 1,00 13,90 13,90
9 |INSTALACIONES DE RIEGO
9.1 Movimiento de tierra
911 Excavaciones en zanja mi 3.991,00 0,03 133,61
912 Relleno de zanjas m’ 798,00 0,32 253,09
913 Encamado m’ 399,00 0,59 2339
9.2 Pruebas de presion y piezas especiales gl 1,00 2.1 32,1
9.3 Componentes del sistema de riego
9.3.1 Vélvulas manuales
9.3.1.1 Vahula de corle un 17,00 0,44 741
9.3.1.2 \alvula acople rapido un 17,00 0,21 3.61
9.3.2 Electrovalvul un 31,00 0,49 15,20
9.3.3 Filtro de malla un 17,00 0,19 3,19
94 Sistema de programacién 0,00
9.4.1 Tablero eléctrico (programador) un 1,00 3241 3241
94.2 Cableado eléctrico ml 9.600,00 0,04 383,93
9.5 Sistema de distribucion
951 Tuberias
9.5.1.1 Tuberias hdpe 30mm ml 602,00 0,13 78,12
9.5.1.2 Tuberias hdpe 40mm mi 602,00 0,09 53,24
95.1.3 Tuberia de pvc mi 4.896,00 0,05 266,28
9.5.1.4 Tuberia de Polietileno ml 2.200,00 0,08 186,52
9.5.1.5 Fitting, adhesivos y lbricantes gl 1,00 49,02 49,02
952 Camaras
95.2.1 Cdmaras guarda valula selenoide un 9,00 340 30,64
9.5.22 Camaras guarda valvula accple rapide un 8,00 10,33 B2,60
9.6 Siustema de difusién 0,00
9.6.1 Aspersores un 271,00 0,35 93,66
962 Gotero 4 Whora un 1.600,00 0,00 545
963 Pop-up y anillo antivandalico un 630,00 0,09 55,54
9.7 Medidor de agua potable gl 1,00 11,23 11,23
10 ASEOQ GENERAL Y ENTREGA
10,1 Reliro de escombros y transporte a botadero m’ 15,00 042 6,23
10.2 Aseo y entrega final gl 1,00 13,63 13,63
~ |TOTAL COSTO DIRECTO (UF) 12168,01
UTILIDADES (UF) 12% 146016
GASTOS GENERALES (UF) 34% 413712
VALOR TOTAL NETO DEL CONTRATO (UF) 17765.29
{Valor a Ingresar en www.mercadopublico.
IVA (19%) 337541
VALOR TOTAL DEL CONTRATO (UF) 21140,70




PLAZO DE EJECUCION DE LAS OBRAS 210 DIAS CORRIDOS.
Dedlaro aceptar en todos sus puntos, ko estipulado en las Bases Administrativas, Bases Técnicas, Aclaraciones y Respuestas a Consultas y todos aquellos

Nombre Persona Natural o del Apoderado de la union temporal de proveedores o del JAVIER ANDRES GARCIAHUIDOBRO CASTELLON
Representante Legal
Nombre del oferente TERRAMAC SPA
Firma Persona Natural o del Apoderado de la unitn temporal de proveedores o del f Lo
Representants Debidamente Autorizado Py g
18-12-2023

Fecha|
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Providencia

FORMULARIO N°4

(ANEXO ECONOMICO)

ANALISIS DE GASTOS GENERALES

LICITACION

“MEJORAMIENTO SECTOR ANFITEATRO, PARQUE BUSTAMANTE”

FINANCIAMIENTO

PRESUPUESTO MUNICIPAL

NOMBRE O RAZON SOCIAL

TERRAMAC SPA

CEDULA DE IDENTIDAD O RUT

76.163.354-6

TOTAL GASTOS GENERALES

ITEM DESCRIPCION UNIDAD TIEMPO CANTIDAD P.UNIT P. TOTAL
1 |PERSONAL DIRECCION DE OBRA
1.1 |Profesional Administrador de la Obra Mes 7 1 62,6 438,0
1.2 | Prevencionistas de Riesgos Mes 7 1 221 154,6
1.3 | Supervisor - Jefe de Terreno Mes 7 1 552 386,4
1.4 | Supervisor Paisajismo Mes 7 1 55,2 3864
2 |PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE OBRA
2.4 |Nochero Mes 7 1 87.2 400,7
2.11 |Mano de Obra Mes 7 1 123,6 865,2
4 |MAQUINARIA MENSUAL
4.14 | Total Maquinaria gl 1 1 465,3 465,3
4 |EQUIPOS
4.3 |Equipos de Radio Uni 4 1 3,0 12,0
4.6 |Fotocopiadora Impresora Uni 1 1 49 49
4.7 | Grupo Electrégeno 7 kva (con petroleo) mes 3 1 6,8 20,4
5 |Herramientas
5.8 |Herramientas Varias gl 1 1 81,8 81,8
6 CONSUMOS
6.2 |Gasolina gl 1 1 24,8 24,8
6.3 |Internet Mes i 4 1 0,5 3,8
6.4 |Agua (botellones) Mes 7 1 1,1 7,6
6.5 [Gas Calefont y Cocina Mes 7 1 1,6 114
6.6 |Copias de Planos unidad | 1 1,4 4.1
6.7 | Articulos de Oficina y Varios Mes 7 1 1,4 9,5
6.8 |Articulos de Aseo Mes 7 1 2,5 17,2
7 |Seguridad EPP
7.1 |Zapatos de Seguridad Par 1 15 0,68 10,2
7.2 |Protectores Auditivos Uni 1 15 0,16 2,5
7.3 |Mascara Antipolvo Uni 1 12 0,03 0,3
7.4 |Bloqueador Solar Uni 1 7 0,37 2,6
7.5 |Antiparras Uni 1 60 0,04 2,1
7.6 |Cascos de Seguridad Uni 1 20 0,08 1,5
7.7 | Chaleco Reflectante Uni 1 20 0,27 5,5
7.8 |Guantes Descarne Par 1 100 0,10 9,5




&

Providencia
7.9 | Extintores Uni 1 3 1,36 41
7.10 | Otros EPP Gel - Jabdn - Proteccién COVID al 1 1 13,63 13,63
8 |Otrosy Servicios Externos
8.1 | Barfo Quimico Terreno Uni 7 1 44 30,5
8.4 |Fletes gl 1 60,0 60,0
9 | Gastos Financieros y Seguros
9.2 | Garantias, Seguros y Factoring gl 1 1 700 700,4
TOTAL GASTOS GENERALES 4137,1

Nombre Persona Natural o del Apoderado de la
union temporal de proveedores o del
Representante Legal

JAVIER ANDRES GARCIA-HUIDOBRO CASTELLON

Nombre del oferente

Firma Persona Natural o del Apoderado de la
unién temporal de proveedores o del
Representante Debidamente Autorizado

TERRAMAC SPA

Fecha

18-12-2023






